



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2020

AQUISIÇÃO DE KIT ARTESANATO PARA OS CURSOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV ATIVIDADES INERENTES AO CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA ATENDIMENTO DOS GRUPOS CADASTRADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 07 dias do mês de Julho do ano de 2020, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são registrados os preços da (s) empresa (s) **MARANA COMÉRCIO DE ARMARINHOS LTDA**, estabelecida à Rua SD 01, nº s/n, Distrito Industrial, tapejara – RS – CEP: 99950-000 , inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o nº 11.114.898/0001-45, neste ato representado pelo MARCIO PANOZZO, brasileiro, empresário, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 007.000.760-85, portador do RG n.º 8082504088, para **AQUISIÇÃO DE KIT ARTESANATO PARA OS CURSOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV ATIVIDADES INERENTES AO CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA ATENDIMENTO DOS GRUPOS CADASTRADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC**, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do **Pregão Presencial n.º 30/2020**, objeto do **Processo 30/2020**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Areia colorida pacote com 1 kg.	KG	10	2,91	29,10
02	Argila, pacote com 1 kg.	KG	20	2,05	41,00
03	Balões pacote com 50 unidades.	PCT	20	5,77	115,40
04	Barbante barroco multicolor Premium. Rolo com, no mínimo, 200 gramas.	RLS	12	11,02	132,24
05	Barbante número 6 colorido. ROLO com, no mínimo, 700 gramas.	RLS	12	10,51	126,12
06	Barbante número 8 colorido. ROLO com, no	RLS	12	10,51	126,12



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	mínimo, 700 gramas.				
07	Bola de isopor 100mm	UND	15	2,00	30,00
08	Bola de isopor 150mm	UND	15	3,71	55,65
09	Bola de enfeite motivo natalino vários tamanhos. Pacotes com, no mínimo, 10 unidades.	PCT	06	11,97	71,82
10	Botões sortidos vários motivos (flor, coração, joaninha, borboleta)	UND	10	8,20	82,00
11	Caixa MDF 10x10 com tampa	UND	30	3,03	90,90
12	Caixa MDF 15x15 com tampa	UND	30	3,92	117,60
13	Caixa organizadora com tampa e com trava nas laterais de plástico e/ou acrílico, 30 litros	UND	10	32,15	321,50
14	Caixa organizadora multiuso (média (8 a 10 litros) e/ou grande 10 a 15 litros) em acrílico e/ou plástico.	UND	04	16,01	64,04
15	Caneta para tecido ponta dupla acrílex preta (2 unidades) e vermelha(2 unidades).	UND	04	8,64	34,56
16	Caneta para tecido cores diversas.	UND	20	3,81	76,20
17	Cola branca escolar 1litro	UND	20	16,79	335,80
18	Cola instantânea com, no mínimo, 200 gramas.	UND	10	6,39	63,90
19	Cola universal para artesanato (exemplo: pegamil etc)	UND	10	4,76	47,60
20	Elástico colorido redondo.	MTS	10	0,67	6,70
21	EVA atalhado branco nas medidas de, aproximadamente, 60 x 40mm,	UND	20	4,36	87,20
22	EVA estampado nas medidas de, aproximadamente, 60 x 40mm.	UND	20	4,38	87,60
23	EVA liso nas medidas de, aproximadamente, 60 x 40mm.	UND	20	1,19	23,80
24	Feltro de poa	MTS	03	19,47	58,41
25	Feltro estampado	MTS	05	19,47	97,35
26	Feltro liso	MTS	10	9,80	98,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

27	Festão verde e dourado	MTS	20	4,93	98,60
28	Fita de juta várias cores. Rolo com 10 metros.	RLS	10	10,59	105,90
29	Fita de natal várias espessuras rolo com 10 metros	RLS	10	10,78	107,80
30	Fita várias cores e modelos (voal, cetim, veludo), rolos com 10 metros	RLS	10	17,17	171,70
31	Flores de rococó de cetim vários tamanhos. Pacote com, no mínimo, 10 unidades.	PCT	20	4,30	86,00
32	Guipir de coração com 10 metros	UND	02	30,06	60,12
33	Guipir de flores com 10 metros	UND	05	27,63	138,15
34	Guirlanda de MDF 30cm	UND	20	4,60	92,00
35	Juta com brilho de 1m x 1 metros aproximadamente.	MTS	04	9,61	38,44
36	Kit toalha de rosto, banho e lavabo para ponto russo	UND	20	33,72	674,40
37	Lacinhos de cetim. Cores diversas. Pacote com, no mínimo, 50 unidades.	PCT	30	5,47	164,10
38	Lápis 6B	UND	20	1,48	29,60
39	Linha de meada que sirva para o vagonite, ponto reto, ponto cheio, bordado livre, ponto cruz etc. Com, no mínimo, 8 metros de comprimento em cada meada.	UND	50	1,65	82,50
40	Linha para crochê e bordar nº 5, novelinhos com no mínimo, 40 gramas.	UND	50	1,97	98,50
41	Novelo de lã diversas cores 100gr	UND	50	6,28	314,00
42	Palito de picolé. Pacotes com 100 unidades.	PCT	20	4,44	88,80
43	Pano de sacaria com barra. Pacotes com 12 unidades 50 x 80 cm aproximadamente.	PCT	04	49,08	196,32
44	Papel a4 colorido com 180g/m ² , 210 x 297 mm pacote com 100 Folhas	PCT	05	53,71	268,55



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	colorido				
45	Papelão para cartonagem com dimensões aproximadas de 400x500x2,00mm.	UND	10	4,82	48,20
46	Passamanaria de natal modelos variados.Pacote com 10 metros.	PCT	06	13,68	82,08
47	Passamanaria diversos modelos e espessuras. Pacote com 10 metros.	PCT	10	10,02	100,20
48	Pasta de modelagem 250ml e/ou 250 gramas.	UND	15	9,99	149,85
49	Peça em gesso pequena para pintar	UND	50	5,63	281,50
50	Pérola em metro diversas cores nos tamanhos de 6/8/10/12mm.	UND	03	25,51	76,53
51	Plumante e/ou fibra siliconada.	KG	30	15,25	457,50
52	Tecido tricoline de natal. 100% algodão.	MTS	20	19,74	394,80
53	Tecido tricoline estampas pequenas. 100% algodão.	MTS	20	16,22	324,40
54	Tecido tricoline liso. 100% algodão.	MTS	10	16,22	162,20
55	Tecido tricoline Poá. 100% algodão.	MTS	10	16,22	162,20
56	Tesoura de costura.Com aproximadamente 21cm.	UND	20	19,28	385,60
57	Tesoura garça artesanal própria para acabamentos.	UND	10	11,35	113,50
58	Tinta dimensional 3D na cor dourada	UND	05	5,36	26,80
59	Tinta dimensional 3D várias cores	UND	10	5,36	53,60
60	Tinta PVA 500gr e/ou 500 ml fosca.	UND	30	17,55	526,50
61	Tinta spray dourada	UND	03	12,97	38,91
62	Placa de isopor fina	UND	20	3,41	68,20
63	Kit gaveteiro organizador com, no mínimo,16 gavetas de acrílico e/ou plástico.	UND	01	79,80	79,80
64	Tapete Amarelinha gigante EVA	UND	02	140,32	280,64
65	Bambolê	UND	20	3,25	65,00
66	Raquete frescobol	UND	03	20,72	62,16
67	Bola de futebol	UND	05	34,64	173,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

68	Bola de vôlei	UND	03	27,79	83,37
69	Pega vareta	UND	02	4,38	8,76
70	Jogo de argolas	UND	01	19,01	19,01
71	Brinquedo interativo tipo cara a cara	UND	02	54,53	109,06
72	Brinquedo interativo tipo pula pirata	UND	02	47,29	94,58
73	Quebra-cabeça de madeira. Dimensões aproximadas de 15 x 15cm.	UND	05	11,16	55,80
74	Cesta de basquete	UND	01	74,93	74,93

Governador Celso Ramos/SC, 03 de Julho de 2020,

MARANA COMÉRCIO DE ARMARINHOS LTDA.
Marcio Panozzo
Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal